
MERINO MINUTTI ELISA AURORA  
4.4 kW 29 de Mayo de 2025

01 216210405294
SCIME INGENIERIA SA DE CV

1,005 kWh prom. $ 1,660

8 1,157 kWh $67

95.96 % BIMESTRE $ 1,593

$9,960.00 MXN $402.00 MXN $9,558.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

8.7 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2 11.5 %

Incentivo Fiscal

$ 29,061.34



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

20250116

MERINO MINUTTI ELISA AURORA  

8 JA Solar Mono 550W

2 Solis  Inverter 2 kW

8 Aluminext (Estructura Lámina )

8 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 96,871.15

IVA $ 15,499.38

TOTAL (MXN) $ 112,370.53

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 9,960.00 $ 402.00 $ 29,061.34 $ 9,558.00 $ 38,619.34 $ -73,751.19

2 $ 10,258.80 $ 414.06 $ 0.00 $ 9,844.74 $ 9,844.74 $ -63,906.45

3 $ 10,566.56 $ 426.48 $ 0.00 $ 10,140.08 $ 10,140.08 $ -53,766.37

4 $ 10,883.56 $ 439.28 $ 0.00 $ 10,444.28 $ 10,444.28 $ -43,322.08

5 $ 11,210.07 $ 452.45 $ 0.00 $ 10,757.61 $ 10,757.61 $ -32,564.47

6 $ 11,546.37 $ 466.03 $ 0.00 $ 11,080.34 $ 11,080.34 $ -21,484.13

7 $ 11,892.76 $ 480.01 $ 0.00 $ 11,412.75 $ 11,412.75 $ -10,071.37

8 $ 12,249.54 $ 494.41 $ 0.00 $ 11,755.13 $ 11,755.13 $ 1,683.76

9 $ 12,617.03 $ 509.24 $ 0.00 $ 12,107.79 $ 12,107.79 $ 13,791.55

10 $ 12,995.54 $ 524.52 $ 0.00 $ 12,471.02 $ 12,471.02 $ 26,262.57

11 $ 13,385.41 $ 540.25 $ 0.00 $ 12,845.15 $ 12,845.15 $ 39,107.72

12 $ 13,786.97 $ 556.46 $ 0.00 $ 13,230.51 $ 13,230.51 $ 52,338.23

13 $ 14,200.58 $ 573.16 $ 0.00 $ 13,627.42 $ 13,627.42 $ 65,965.65

14 $ 14,626.60 $ 590.35 $ 0.00 $ 14,036.25 $ 14,036.25 $ 80,001.90

15 $ 15,065.39 $ 608.06 $ 0.00 $ 14,457.33 $ 14,457.33 $ 94,459.23

16 $ 15,517.36 $ 626.30 $ 0.00 $ 14,891.05 $ 14,891.05 $ 109,350.28

17 $ 15,982.88 $ 645.09 $ 0.00 $ 15,337.78 $ 15,337.78 $ 124,688.07

18 $ 16,462.36 $ 664.44 $ 0.00 $ 15,797.92 $ 15,797.92 $ 140,485.99

19 $ 16,956.23 $ 684.38 $ 0.00 $ 16,271.86 $ 16,271.86 $ 156,757.84

20 $ 17,464.92 $ 704.91 $ 0.00 $ 16,760.01 $ 16,760.01 $ 173,517.85

21 $ 17,988.87 $ 726.06 $ 0.00 $ 17,262.81 $ 17,262.81 $ 190,780.66

22 $ 18,528.53 $ 747.84 $ 0.00 $ 17,780.70 $ 17,780.70 $ 208,561.36

23 $ 19,084.39 $ 770.27 $ 0.00 $ 18,314.12 $ 18,314.12 $ 226,875.48

24 $ 19,656.92 $ 793.38 $ 0.00 $ 18,863.54 $ 18,863.54 $ 245,739.02

25 $ 20,246.63 $ 817.18 $ 0.00 $ 19,429.45 $ 19,429.45 $ 265,168.46

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,252.8 1,303.6 1,099.5 1,042.9 1,006.8 1,267.3

Consumo actual 1,005.0 1,005.0 1,005.0 1,005.0 1,005.0 1,005.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


